
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 1 / 3 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 83 del 19 maggio 2005 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE EDUCAZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE POLITICA 
GIOVANILE DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL 
LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE ORIENTAMENTO PROF/LE RICERCA SPERIMENTAZIONE CONSULENZA 
NELLA F.P.  - POR Regione Campania 2000-2006 ‘Misura 3.9 Progetto In.La’ Presa d’atto delle 
risultanze dell’attività di verifica progetti del Nucleo di Valutazione costituito con D.D. n. 27 del 
12/5/2004. Verbali n° 11-12-13-14. 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

• Che, con delibera n. 2190 del 27/06/2003, la Giunta Regionale ha preso atto del protocollo d’Intesa 
tra Ministero del Welfare, Regione Campania, Provincia di Napoli, e Comune di Napoli, per l’attuazione 
del progetto sperimentale In.La. finalizzato all’inserimento lavorativo dei disoccupati di lunga durata 
della Provincia di Napoli; 

• che, con Decreto del Dirigente del Settore Orientamento n. 408 del 17/2/2004, è stato approvato 
l’Avviso Pubblico per la presentazione delle richieste di contributo per la realizzazione di interventi di 
formazione continua destinati a lavoratori neo-assunti nell’ambito del progetto In.La.; 

• che il suddetto avviso prevede la presentazione delle domande di contributo FSE, a valere sulla 
Misura 3.9 del POR Campania 2000-2006, con procedura a sportello, a partire dal giorno successivo alla 
pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.C., fino al 30 Giugno 2004; 

• che l’art. 14 del suddetto D. D. n.408 del 17/2/2004 rende finanziabili i progetti che raggiungono un 
punteggio di 60/100; 

• che con Decreto del Dirigente di Settore Orientamento n. 27 del 12/5/2004 è stato nominato il 
nucleo di Valutazione Misto Regione Campania – Italia Lavoro per l’esame delle richieste di contributo FSE 
per la realizzazione di interventi di formazione continua, per lavoratori assunti con le procedure del 
progetto In.La., a seguito dell’avviso pubblico emanato con D.D. n.408 del 17/2/2004; 

• che con Decreto del Dirigente del Settore Orientamento n. 76 del 29/6/2004 è stato prorogato al 30 
ottobre 2004 il termine di presentazione dei progetti formativi; 

• che, con Decreto del Dirigente del Settore Orientamento n. 152 del 27/10/2004, è stato prorogato 
al 15 dicembre 2004 il termine ultimo di presentazione dei progetti formativi a seguito della nota, prot. 
n°1071 del 13 Settembre 2004, del Ministero del Welfare di proroga al 31 ottobre 2004 del termine ultimo 
per effettuare le assunzioni nell’ambito del progetto INLa; 

• che con Decreto del Dirigente del Settore Formazione Professionale n.624 del 10/03/04 sono state 
impegnate risorse pari ad Euro 5.000.000. per il finanziamento dei progetti approvati sulla UPB n. 
22.79.216 cap. 5717 Esercizio Finanziario 2004. 

Preso atto 

• che al 02 novembre 2004 sono pervenuti n° 147 progetti; 

• che il nucleo di valutazione ha trasmesso con note:  

- prot. n.1003666 del 17/12/04 il verbale n° 11 del 02/12/04; 

- prot. n.1003683 del 17/12/04 il verbale n° 12 del 09/12/04; 

- prot. n.0195276 del 04/03/05 il verbale n° 13 del 16/12/04; 

- prot. n.0195255 del 04/03/05 il verbale n° 14 del 22/12/04; 

agli atti d’ufficio, con i risultati della valutazione formale e tecnica relativa a n. 102 progetti. 

Valutato 

• di non ammettere a finanziamento: 

- il progetto C.U. 89, approvato come da verbale n° 11 del 02/12/04, presentato dalla ditta 
Tecnocostruzioni srl, che, per il licenziamento dei dipendenti assunti nell’ambito del progetto InLa, 
comunicato con nota di Italia lavoro prot.n°143 del 24/03/2005, perde il diritto ai benefici previsti dal 
progetto medesimo, ivi compreso il finanziamento per la formazione continua; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 2 / 3 

- il progetto C.U. 107, approvato come da verbale n. 12 del 09/12/04, in quanto il soggetto 
proponente, Tavella Teresa, avendo incrementato il numero degli assunti, vi ha formalmente rinunciato 
presentando una nuova richiesta di finanziamento, Prot. n° 1022850 del 23/12/04 C.U. 272, ai sensi del 
DD n°152 del 27/10/2004; 

- il progetto C.U. 91, approvato come da verbale n. 13 del 16/12/04, in quanto il soggetto 
proponente, Speedy Service srl, avendo ridotto il numero degli assunti, ha presentato una nuova richiesta 
di finanziamento rimodulata, Prot. n° 1021367 del 23/12/04 C.U. 225; 

• di poter ritenere sanabili d’ufficio, all’atto della sottoscrizione degli atti di concessione, le proposte 
progettuali corredate dalle fotocopie del Libro Matricola e del certificato camerale e non dagli originali. 

• di poter prendere atto degli elenchi dei progetti valutati ed articolati in approvati finanziabili, 
approvati finanziabili e sanabili d’ufficio, non approvati, così come riportate nelle allegate tabelle: 

- n.34 progetti approvati e finanziabili, tabella A; 

- n.45 progetti approvati finanziabili e sanabili di ufficio all’atto della firma della concessione, in 
quanto corredati della fotocopia del Libro Matricola e del certificato camerale e non dagli originali, 
tabella B;  

- n.23 progetti non finanziabili per motivi di ammissibilità e di merito, tabella C; 

 che le risorse occorrenti per il finanziamento dei progetti approvati corrispondono ad Euro 
1.689.240,00=; 

Visti: 

• D.G.R. n. 2190 del 27giugno 2003 

• D.G.R. n. 3466/00 

• Decreto Coordinatore Area 17 di delega n. 2358/01 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal servizio 02 nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Servizio e del Settore medesimo 

DECRETA 

• di prendere atto  

- del verbale n°11 del 02/12/04, nota prot. n. 1003666 del 17/12/04; 

- del verbale n°12 del 09/12/04, nota prot. n. 1003683 del 17/12/04; 

- del verbale n°13 del 16/12/04, nota prot. n. 0195276 del 04/03/05; 

- del verbale n°14 del 22/12/04, nota prot. n. 0195255 del 04/03/05; 

del nucleo di valutazione, costituito con D.D.n° 27 del 12/5/2004, relativo a n.102 progetti presentati 
ai sensi dell’Avviso Pubblico approvato con D.D. n.408 del 17/02/2004 – per l’attuazione del Progetto 
In.La.; 

• di non ammettere a finanziamento: 

- il progetto C.U. 107, approvato come da verbale n. 12, in quanto il soggetto proponente, Tavella 
Teresa, avendo incrementato il numero degli assunti, vi ha formalmente rinunciato presentando una nuova 
richiesta di finanziamento, Prot. n° 1022850 del 23/12/04 C.U. 272, ai sensi del DD n°152 del 27/10/2004; 

- il progetto C.U. 91, approvato come da verbale n. 13, in quanto il soggetto proponente, Speedy 
Service srl, avendo ridotto il numero degli assunti, ha presentato una nuova richiesta di finanziamento 
rimodulata, Prot. n° 1021367 del 23/12/04 C.U. 225; 

- il progetto C.U. 89, approvato come da verbale n° 11 del 02/12/04, presentato dalla ditta 
Tecnocostruzioni srl, che, per il licenziamento dei dipendenti assunti nell’ambito del progetto InLa, 
comunicato con nota di Italia Lavoro, prot. n°143 del 24/03/2005, perde il diritto ai benefici previsti dal 
progetto medesimo,ivi compreso il finanziamento per la formazione continua; 

• di ritenere sanabili d’ufficio, all’atto della sottoscrizione degli atti di concessione, le proposte 
progettuali corredate dalle fotocopie del Libro Matricola e del certificato camerale e non dagli originali; 

• di prendere atto degli elenchi dei progetti valutati ed articolati in approvati finanziabili, approvati 
finanziabili sanabili di ufficio e non approvati, così come riportato nelle tabelle allegate, che formano 
parte integrante del presente atto:  

- n.34 progetti approvati finanziabili, tabella A; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 28 del 30 maggio 2005 3 / 3 

- n.45 progetti approvati finanziabili e sanabili di ufficio, all’atto della firma dell’atto di concessione, 
in quanto corredati della fotocopia del Libro Matricola e del certificato camerale e non dalla copia 
conforme agli originali, tabella B;  

- n.23 progetti non finanziabili, per motivi di ammissibilità e di merito, tabella C; 

• di prendere atto che le risorse occorrenti per il finanziamento dei progetti, approvati e finanziabili 
ed approvati e sanabili d’ufficio, sono pari ad Euro 1.679.160,00=, a valere sulla Misura 3.9 del POR 
Campania 2000-2006, giusto D. D. di impegno n° 624 del 10/03/04 Esercizio Finanziario 2004-UPB 
n°22.79.216 cap 5717;  

• di prendere atto che le risorse ancora disponibili per il finanziamento di ulteriori progetti 
ammontano ad Euro 3.015.550,00=; 

• di procedere alla sottoscrizione dell’atto di concessione con i soggetti attuatori dei progetti 
approvati e di quelli approvati e sanabili d’ufficio fermo restando che la mancata presentazione della 
documentazione richiesta non darà luogo all’affidamento delle attività formative de quo; 

• di disporre che la pubblicazione del presente atto sul BURC e sul sito web della Regione Campania 
ha valore di notifica agli interessati;  

• di inviare il presente atto all’Assessore al ramo per opportuna conoscenza, al Settore Stampa e 
Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito web della Regione Campania, all’A.G.C. n. 9, 
all’A.G.C. n. 17 ed all’Autorità di pagamento FSE, per quanto di competenza, al Settore Orientamento 
Professionale ed al Settore Formazione Professionale – Servizio Economico Finanziario e Servizio Ispettivo – 
per il seguito di rispettiva competenza. 

19 maggio 2005 

Dott. Alfredo Tamborlini 
 


